

Uchwała Nr XXXIV/268/2017
Rady Gminy Mstów
z dnia 06 czerwca 2017 roku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Zespół Ośrodków Zdrowia Gminy Mstów

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446 z późn. zm.); art. 53, ust 1 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 1047 z późn. zm.) oraz art. 51 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 1638 z późn. zm.)

R a d a G m i n y M s t ó w

u c h w a l a c o n a s t ę p u j e :

§ 1

Zatwierdza się sprawozdanie finansowe za 2016 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Zespół Ośrodków Zdrowia Gminy Mstów, składające się z:

- 1) Bilansu na dzień 31 grudnia 2016 r. zamykającego się kwotą 668 012,21 zł. po stronie aktywów i pasywów;
 - 2) Rachunku zysków i strat - stan na dzień 31 grudnia 2016 r., zamykającego się zyskiem w wysokości 64 090,47 zł;
 - 3) Informacji dodatkowej;
- w treści załączników do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mstów.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Gminy Mstów

Krzysztof Czornyjek

Bilans na dzień : 31-12-2016r

Pozycja	Wyszczególnienie	Za poprzedni rok obrotowy (zł. i gr.)	Za bieżący rok obrotowy (zł. i gr.)
1	2	3	4
A K T Y W A			
A.	Aktywa trwałe	273 612,06	310 125,72
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2	Wartość firmy		
3	Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	273 612,06	310 125,72
1	Środki trwałe	233 637,06	270 150,72
	a) grunty		
	b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	148 913,19	140 142,87
	c) urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00
	d) środki transportu	0,00	0,00
	e) inne środki trwałe	84 723,87	130 007,85
2	Środki trwałe w budowie	39 975,00	39 975,00
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie		
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
1	Od jednostek powiązanych		
2	Od pozostałych jednostek		
IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
1	Nieruchomości		
2	Wartości niematerialne i prawne		
3	Długoterminowe aktywa finansowe		
4	Inne inwestycje długoterminowe		
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2	Inne rozliczenia międzyokresowe		
B.	Aktywa obrotowe	383 752,19	357 886,49
I.	Zapasy	3 000,00	3 260,00
1	Materiały	3 000,00	3 260,00
2	Półprodukty i produkty w toku		
3	Produkty gotowe		
4	Towary		
5	Zaliczki na dostawy		
II.	Należności krótkoterminowe	130 117,69	141 108,00
1	Należności od jednostek powiązanych	130 117,69	141 108,00
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	130 007,69	140 998,00
	- do 12 miesięcy	130 007,69	140 998,00
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	b) inne	110,00	110,00
2	Należności od pozostałych jednostek	0,00	0,00
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy		
	- powyżej 12 miesięcy		
	b) z tytułów budżetowych		
	c) inne		
	d) dochodzone na drodze sądowej		
III.	Inwestycje krótkoterminowe	250 634,50	212 779,46
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	250 634,50	212 779,46
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
	c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	250 634,50	212 779,46
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	250 634,50	212 779,46
2	Inne inwestycje krótkoterminowe		
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	739,03
	RAZEM AKTYWA	657 364,25	668 012,21

Pozycja	Wyszczególnienie	Za poprzedni rok obrotowy (zł. i gr.)	Za bieżący rok obrotowy (zł. i gr.)
1	2	3	4
P A S Y W A			
A.	Kapitał (fundusz) własny	460 078,83	524 169,30
I.	Kapitał podstawowy	378 747,54	460 078,83
II.	Należne wpływy na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)		
III.	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)		
IV.	Kapitał (fundusz) zapasowy		
V.	Kapitał z aktualizacji wyceny		
VI.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe		
VII.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
VIII.	Zysk (strata) netto	81 331,29	64 090,47
IX.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	197 285,42	143 842,91
I.	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
	- długoterminowa		
	- krótkoterminowa		
3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
	- długoterminowe	0,00	0,00
	- krótkoterminowe	0,00	0,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
1	Wobec jednostek powiązanych		
2	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
	a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	c) inne zobowiązania finansowe		
	d) inne		
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	157 292,90	103 867,91
1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy		
	- powyżej 12 miesięcy		
	b) inne		
2	Wobec pozostałych jednostek	156 861,90	103 798,60
	a) kredyty i pożyczki		
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	c) inne zobowiązania finansowe		
	d) z tytułu dostaw i usług	117 639,45	61 554,08
	- do 12 miesięcy	117 639,45	61 554,08
	- powyżej 12 miesięcy		
	e) zaliczki otrzymane na dostawy		
	f) zobowiązania wekslowe		
	g) z tytułu podatków, ceł, ZUS i innych świadczeń	30 101,30	38 871,71
	h) z tytułu wynagrodzeń	7 178,47	572,62
	i) inne	1 942,68	2 800,19
3	Fundusze specjalne	431,00	69,31
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	39 992,52	39 975,00
1	Ujemna wartość firmy		
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	39 992,52	39 975,00
	- długoterminowe	39 975,00	39 975,00
	- krótkoterminowe	17,52	
RAZEM PASywa		657 364,25	668 012,21

GŁÓWNA KSIĘGOWA

mgr Iwona Bociąga

27-03-2017r

data podpisu

Podpis osoby, której powierzono
prowadzenie ksiąg rachunkowych

DYREKTOR

lek. med. Edyta Całusińska-Kucharska

27-03-2017r

data podpisu

Podpis kierownika jednostki
(art.52 ust.2 ustawy o rachunkowości)

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

za okres

od 01-01-2016r

do 31-12-2016r

wariant porównawczy

Lp	Wyszczególnienie	Za poprzedni rok obrotowy (zł. i gr.)	Za bieżący rok obrotowy (zł. i gr.)
A	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów w tym:	1 381 998,54	1 485 541,15
	* od jednostek powiązanych		
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	1 381 998,54	1 485 541,15
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		
B	Koszty działalności operacyjnej	1 312 121,29	1 431 609,10
I	Amortyzacja	13 112,40	26 586,34
II	Zużycie materiałów i energii	95 292,19	114 549,70
III	Usługi obce	348 035,15	380 891,47
IV	Podatki i opłaty, w tym:	5 631,00	5 680,20
	* podatek akcyzowy	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	701 602,77	747 201,26
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	130 785,98	137 806,65
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	17 661,80	18 893,48
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
C	Zysk / strata ze sprzedaży (A - B)	69 877,25	53 932,05
D	Pozostałe przychody operacyjne	11 431,76	10 134,06
I	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
II	Dotacje		
III	Inne przychody operacyjne	11 431,76	10 134,06
E	Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00
I	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III	Inne koszty operacyjne	0,00	0,00
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	81 309,01	64 066,11
G	Przychody finansowe	22,28	24,36
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym		
	- od jednostek powiązanych		
II	Odsetki, w tym		
	- od jednostek powiązanych		
III	Zysk ze zbycia inwestycji		
IV	Aktualizacja wartości inwestycji		
V	Inne	22,28	24,36
H	Koszty finansowe	0,00	0,00
I	Odsetki, w tym		
	- od jednostek powiązanych		
II	Strata ze zbycia inwestycji		
III	Aktualizacja wartości inwestycji		
IV	Inne		
I	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)	81 331,29	64 090,47
J	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I - J.II)	0,00	0,00
I	Zyski nadzwyczajne		
II	Straty nadzwyczajne		
K	Zysk / strata brutto (I+/-J)	81 331,29	64 090,47
L	Podatek dochodowy		
M	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)		
N	Zysk / strata netto (K-L-M)	81 331,29	64 090,47


 SŁOWNIA KSIĘGOWA
 Ewa Bociąga

DYREKTOR

 lek. med. Edyta Galusińska-Kucharska

27-03-2017r
data podpisu

Podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

27-03-2017r
data podpisu

Podpis kierownika jednostki (art.52 ust.2 ustawy o rachunkowości)

1. Dodatkowe informacje i objaśnienia

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, oraz inwestycji długoterminowych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu : aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy.

a) Zmiany w stanie wartości niematerialnych i prawnych w roku : **2016r**

WARTOŚĆ BRUTTO NA POCZĄTEK OKRESU	2 671,80
(+) zwiększenia	0,00
(-) zmniejszenia	0,00
wartość brutto na koniec okresu	2 671,80
umorzenia na początek okresu	2 671,80
(+) zwiększenia [umorzenia bieżące]	0,00
(-) zmniejszenia	0,00
umorzenia na koniec okresu	2 671,80
WARTOŚĆ KSIĘGOWA NETTO	0,00

b) Zmiany w stanie środków trwałych w roku : **2016r**

Treść	Budynki, lokale i obiekty inżynierii (grupa 1-2)	Maszyny i urządzenia techniczne (grupa 3 - 6)	Pozostałe środki trwałe (grupa 8)	Środki trwałe w budowie	RAZEM
WARTOŚĆ BRUTTO NA POCZĄTEK OKRESU	313 411,82	4 489,60	202 734,62	39 975,00	560 611,04
(+) zwiększenia	0,00	0,00	63 100,00	0,00	63 100,00
(-) zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
wartość brutto na koniec okresu	313 411,82	4 489,60	265 834,62	39 975,00	623 711,04
umorzenia na początek okresu	164 498,63	4 489,60	118 010,75	0,00	286 998,98
(+) zwiększenia [umorzenia bieżące]	8 770,32	0,00	17 816,02	0,00	26 586,34
(-) zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
umorzenia na koniec okresu	173 268,95	4 489,60	135 826,77	0,00	313 585,32
WARTOŚĆ KSIĘGOWA NETTO	140 142,87	0,00	130 007,85	39 975,00	310 125,72

c) Inwestycje rozpoczęte w obcych środkach trwałych,

NIE WYSTĘPUJĄ

d) Środki trwałe według źródeł finansowania,

NIE WYSTĘPUJĄ

e) Wartości niematerialne i prawne według źródła finansowania,

NIE WYSTĘPUJĄ

2. Wartość gruntów użytkowanych wieczystie przekazanych przez organ założycielski,

NIE WYSTĘPUJĄ

3. Wartość nie amortyzowanych lub nie umarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułów leasingu,

* w ewidencji pozabilansowej obcych środków trwałych od których nie nalicza się amortyzacji są:

a/ aparat USG przekazany w użytkowanie przez Urząd Gminy Mstów w dniu 30.11.2002r o wartości 58 600,00

4. Rozliczenia międzyokresowe : * zaliczenie do kosztów faktur za media na przełomie roku

739,03

5. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli,

NIE WYSTĘPUJĄ

6. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.

* fundusz założycielski	105 931,97
* fundusz zakładu	354 146,86

Fundusz założycielski wyraża wartość przekazanego w nieodpłatne użytkowanie zakładowi części mienia będącego własnością Urzędu Gminy Mstów

a) lokale w budynku Ośrodka Zdrowia w Mstowie 75 831,97

b) lokale w budynku Ośrodka Zdrowia w Mokrzeszy 30 100,00

Fundusz zakładu wyrażający majątek zakładu został utworzony poprzez przekazanie na działalność statutową zysków finansowych :

za rok 2000 =	7 101,34
za rok 2001 =	37 120,96
za rok 2002 =	26 244,33
za rok 2003 =	-11 675,31
za rok 2004 =	10 681,47
za rok 2005 =	15 081,49
za rok 2006 =	10 778,01
za rok 2007 =	-1 999,00
za rok 2008 =	51 171,78
za rok 2009 =	48 180,26
za rok 2010 =	40 832,89
za rok 2011 =	28 337,04
za rok 2012 =	-15 190,37
za rok 2013 =	22 794,13
za rok 2014 =	3 356,55
za rok 2015 =	81 331,29

7. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych,

NIE DOTYCZY

8. Proponowany sposób zagospodarowania wyniku finansowego

SP ZOZ Zespół Ośrodków Zdrowia Gminy Mstów proponuje przekazanie zysku na fundusz zakładowy

64 090,47

9. Dane o stanie rezerw wg celii ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększenia, wykorzystanie, rozwiązanie i stanie końcowym.

NIE DOTYCZY

10. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.

NIE DOTYCZY

11. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty.

NIE DOTYCZY

12. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju)

NIE WYSTĄPIŁY

13. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia – także weksłowe.

NIE WYSTĄPIŁY

Dział II.

1. **Strukturę rzeczową (rodzaje działalności) i terytorialną (kraj, eksport) przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów,**

1. A / wyszczególnienie	wykonanie za rok :	
	2015r	2016r
1. PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY - OGÓŁEM	1 381 998,54	1 485 541,15
1. Sprzedaż usług w ramach kontraktu z NFZ	1 361 044,54	1 462 751,15
1 - a / podstawowa opieka zdrowotna	1 091 168,22	1 176 334,59
1 - b / specjalistyczna opieka zdrowotna	269 876,32	286 416,56
1 - b - a / ginekologia	86 841,62	75 459,60
1 - b - b / neurologia	99 672,03	106 059,96
1 - b - c / okulistyka	83 362,67	92 097,00
2 - b - d / koszty świadczeń dla pielęgniarek	0,00	12 800,00
2. Sprzedaż pozostałych usług medycznych	20 954,00	22 790,00
2 - a / osobom fizycznym	19 112,00	21 569,00
2 - b / zakładom pracy	1 842,00	1 221,00

1. B / wyszczególnienie	wykonanie za rok :	
	2015r	2016r
2. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE	11 431,76	10 134,06
Z tytułu najmu i opłat za media	11 431,76	10 134,06
Pozostałe przychody operacyjne	0,00	0,00
Rozwiązanie rezerwy / dotacja celowa	0,00	0,00

1. C / wyszczególnienie	wykonanie za rok :	
	2015r	2016r
3. PRZYCHODY FINANSOWE	22,28	24,36
3 - a / odsetki od środków na rachunku bankowym	22,28	24,36

2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe

NIE WYSTĄPIŁY

3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

NIE WYSTĄPIŁY

4. Informacja o przychodach, kosztach i wynikach zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

NIE WYSTĄPIŁY

5. Rozliczenia głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysk, strata) brutto:

a) Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów

* amortyzacja lokali bud. Ośrodka Zdrowia w Mstowie	4 210,20
* amortyzacja lokali bud. Ośrodka Zdrowia w Mokrzeszy	2 129,16

b) Podstawa do opodatkowania .	64 090,47
c) Zysk brutto	64 090,47

Podatek dochodowy nie występuje. Dochód wolny od podatku zgodnie z art.17 ust.1 pkt.4 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

6. W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytwarzania produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych.

a) koszty rodzajowe

wyszczególnienie	wykonanie za rok :	
	2015r	2016r
KOSZTY RODZAJOWE	1 312 121,29	1 431 609,10
Amortyzacja	13 112,40	26 586,34
Zużycie materiałów i energii	95 292,19	114 549,70
Usługi obce	348 035,15	380 891,47
Podatki i opłaty	5 631,00	5 680,20
Wynagrodzenia	701 602,77	747 201,26
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	130 785,98	137 806,65
Pozostałe koszty	17 661,80	18 893,48

b) pozostałe koszty operacyjne

NIE WYSTĄPIŁY

c) koszty finansowe

NIE WYSTĄPIŁY

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby.

NIE WYSTĄPIŁ

8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na rok nakłady na nie finansowe aktywa trwałe: odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska

NIE WYSTĄPIŁ

9. Informacja o zyskach i stratach nadzwyczajnych z podziałem na losowe i pozostałe.

NIE WYSTĄPIŁ

10. Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych

NIE WYSTĄPIŁ

Dział III.

Sprawozdanie finansowe nie podlega badaniu, a tym samym nie sporządza się rachunku przepływów pieniężnych.

Dział IV.

Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu na umowę o pracę, z podziałem na grupy zawodowe

wyszczególnienie	2015r		2016r	
	liczba pracowników	liczba etatów	liczba pracowników	liczba etatów
Lekarze	3	2,5	3	2,5
Pielęgniarki	4	4	3	3
Położna	1	1	1	1
Rejestratorka	1	1	1	1
Pracownicy gospodarczy	3	2,25	2	1,75
Główna księgowa	1	1	1	1

Ilość osób zatrudnionych na podstawie umów cywilno-prawnych

* lekarz ginekolog	1 osoba	0,50 etatu
* lekarz neurolog	1 osoba	0,50 etatu
* lekarz okulista	1 osoba	0,50 etatu
* lekarz ogólny - pediatra	2 osoby	0,50 etatu
* lekarz ogólny	2 osoby	1,25 etatu
* pielęgniarki	2 osoby	1,25 etatu
* pracownik gospodarczy	2 osoby	0,75 etatu

2. Informacja o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych

NIE DOTYCZY

3. Informacja o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych

NIE DOTYCZY

Dział V.

1. Informacja o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego

NIE DOTYCZY

2. Informacja o znaczących zdarzeniach jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym

W sprawozdaniu finansowym ujęto wszystkie zdarzenia dotyczące roku : **2016r**

3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metody wyceny oraz zmian sposobu sporządzania finansowego sprawozdania.

Zakład nie dokonał zmian zasad rachunkowości, nie zmienił metody wyceny, ani nie dokonał zmian sporządzania sprawozdania finansowego.

WYŚWIADANIE KSIĘGOWA
Dokłady

DYREKTOR
lek. med. Edyta Catusińska-Kucharska